[image: image1.png]

0
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________

 № _________

О внесении изменений в постановление администрации города Урай от 30.07.2021 №1905 «О порядке составления проекта бюджета городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на очередной финансовый год и плановый период»
            В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Урай от 02.11.2022 №118 «Об отдельных вопросах осуществления бюджетного процесса в городском округе Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»:

1. Внести в постановление администрации города Урай от 30.07.2021 №1905 «О порядке составления проекта бюджета городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «решением Думы города Урай от 25.10.2012 №100 «О Положении об отдельных вопросах осуществления бюджетного процесса в городе Урай»» заменить словами «решением Думы города Урай от 02.11.2022 №118 «Об отдельных вопросах осуществления бюджетного процесса в городском округе Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»».

1.2. В приложении 1:

1) в подпункте 5 пункта 2 слова «и перечень муниципального имущества, предназначенного к приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде» исключить;

2) подпункт 8 пункта 3 исключить;
3) подпункт 18 пункта 3 исключить;
4) в пункте 5 слова «и перечень муниципального имущества, предназначенного к приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде» исключить;

5) пункт 7 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) представляют в Комитет по финансам администрации города Урай паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);»;
6) подпункт 3 пункта 7 изложить в новой редакции:

«3) представляют в Комитет по финансам администрации города Урай предварительный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета городского округа».
1.3. В приложении 2:

1) в строке 11 таблицы слова «и перечень муниципального имущества, предназначенного к приватизации в очередном финансовом году и плановом периоде» исключить;
2) таблицу дополнить строкой 12.1 следующего содержания:
«
	12.1.
	Предварительный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета городского округа

	главные распорядители средств бюджета городского округа
	до 1 сентября
	Комитет по финансам администрации города Урай

»;

 3) таблицу дополнить строкой 20.1 следующего содержания:

«

	20.1.
	Паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)
	главные распорядители средств бюджета городского округа
	до 25 октября
	Комитет по финансам администрации города Урай

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с составлением проекта бюджета городского округа Урай Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П.Новосёлову.

Исполняющий обязанности

главы города Урай                                                                                             А.Ю. Ашихмин